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Landler-emlékülés 
Koszorúzás a Kremí fa iánál 

Landler Jenő születésének 
100. évfordulója alkalmából 
tudományos emlékülést ren-
dezett pénteken az MSZMP 
KB Párttörténeti Intézete és 
a Magyar Történelmi Tár-
sulat. A Párttörténeti Inté-
zet Alkotmány utcai épüle-
tében tartott ülésen részt 
vett Nemes Dezső, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tagja, 
a Politikai Főiskola rektora, 
Szcrényi Sándor, a z MSZMP 
Központi Ellenőrző Bizott-
sága titkárságának tagja, ott 
voltak Landler Jenő hozzá-
tartozói, s számosan a ma-
gyar kommunista mozgalom 
veteránjai közül. Vass Hen-
rik, a Párttörténeti Intézet 
igazgatója, a Magyar Törté-
nelmi Társulat alelnöke 
mondott megnyitót, majd 
Szabó Ágnes kandidátus tar-
tott előadást „Landler Jenő 
helye a magyar forradalmi 
munkásmozgalomban" cím-
mel. Ezután korreferátumok 
hangzottak el Landler Jenő-
nek a vasutasmozgalomban 
és a Tanácsköztársaság vé-
delmében betöltött szerepé-
ről, ügyvédi tevékenységéről. 
Az ülés Vass Herik zársza-
vával ért véget 

* 
Rapai Gyula, hazánk 

moszkvai rendkívüli és meg-
hatalmazott nagykövete a 
magyar nagykövetség vezető 

diplomatáinak jelenlétében 
pénteken délelőtt a moszkvai 
Kreml falánál koszorút he-
lyezett el Landler Jenőnek, 
a magyar és a nemzetközi 
munkásmozgalom kiemelke-
dő személyiségének porainál, 
Landler Jenő születésének 
századik évfordulója alkal-
mából. 

Ugyancsak pénteken dél-
előtt helyezték el koszorúju-
kat Landler Jenő földi ma-
radványainál a Szovjet Ba-
ráti Társaságok Szövetségé-
nek, valamint a Szovjet— 
Magyar Baráti Társaságnak 
a képviselői is. 

* 

Landler Jenő, a Tanács-
köztársaság belügyi és ke-
reskedelmi-vasúti népbizto-
sa, később a Vörös Hadsereg 
főparancsnoka volt. A Ta-
nácsköztársaság bukása után 
Bécsben, majd Párizsban élt, 
s 1928-ban bekövetkezett ha-
láláig jelentékeny elméleti-
és szervező tevékenységet 
fejtett ki a nemzetközi kom-
munista- és munkásmozga-
lomban. Halála után földi 
maradványait Párizsból 
Moszkvába szállították. A 
nemzetközi munkásmozga-
lom legnagyobb forradalmár 
egyéniségei sorában helyez-
ték porait örök nyugalomra 
a Kreml falában, a Vörös 
téren. 

D Közalkalmazottak 
Szakszervezetének 

kongresszusa 
Pénteken a SZOT Tároga-

tó úti központi iskolájában 
megkezdődött a Közalkalma-
zottak Szakszervezetének 
VIII. kongresszusa, amely a 
csaknem 190 ezer közhivatali 
dolgozót képviselő 300 kül-
dött, valamint 100 meghívott 
vendég részvételével két na-
pon át tanácskozik. A kong-
resszuson megjelent és az el-
nökségben foglalt helyet Lá-
zár György, a Miniszterta-
nács elnöke, Benke Valéria, 
a Társadalmi Szemle szer-
kesztő bizottságának elnöke 
és Gáspár Sándor, a SZOT 
főtitkára, az MSZMP Poli-
tikai Bizottságának tagjai. 

Dr. Csendes Károlynak, a 
szakszervezet elnökének 
megnyitója után dr. Prieszol 
Olga főtitkár szóbeli kiegé-
szítést fűzött a Központi Ve-
zetőség írásos jelentéséhez. 
Az elmúlt négy esztendőre 
visszatekintve, a főtitkár ki-
emelte a szakszervezeti leg-
utóbbi kongresszusán hozott 
határozatok eredményes vég-
rehajtását. 

A kongresszus ma folytat-
ja munkáját . 

Á termelőszövetkezetek gazdálkodásáról: 

Verseny és 
Tanácskozás az A7tVlZIG-nét 

Kevés vállalat, Intézmény 
mondhatja el napjainkban, 
hogy ne lennének munkaerő-
gondjai. Éppen ezért a mun-
kaerőforrások szűkülése, az 
élő munka hatékonyabb fel-
használásának k'ivetelminye, 
a termelékenység további 
növelése szinte mindenhol 
megköveteli, hogy a létszám-
m a l racionálisabban fog'al-
kozzanak. Ez a célkitűzés 
megtalálható az ATIVIZIG-
nél is, ahol tegnap, pénte-
ken délelőtt az igazgatóság 
kollégiuma a munkaügyi 
helyzet alapján megvitatta, 
és meghatározta az időszerű 
feladatokat. 

A negyedik ötéves terv 
eddigi tapasztalatai azt mu-
tatiák, hogy a létszámgaz-
dálkodásban különösebb ne-
hézségek nincsenek, ám, 
hogy ezt a jövőben is el le-
hessen mondani, több terü-
leten előre kell lépni. Pél-
dául kedvezőtlen tendenria 
— mint olyan sok intéz-
ménynél —, hogy csökken a 
munkások, és emelkedik az 
adminisztratív dolgozók szá-

ma. A különböző statiszti-
kák tapasztalatai azt mutat-
ják: felül kell vizsgálni a 
foglalkoztatott létszámot, és 
olykor-olykor a más munka-
körökbe való átcsoportosítás 
lehetőségeivel kell élni. A 
párhuzamos feladatok kiszű-
résével ugyanakkor elérhető, 
hogy a dolgozók képeségeik-
nek. tudásuknak, felkészült-
ségüknek maximumát nyújt-
sák. A produktív munkaidő 
teljes kihasználását pedig a 
veszteségidő csökkentésével 
kívánják elősegíteni. Szük-
séges továbbá a munkaidő-
és munkaerő-gazdálkodásban 
a tudományos módszerek al-
kalmazása, s a megfelelő 
gyakorlat kialakítása. Ezért 
a létszámtervezésnél fel kell 
használni a munkaerőmérleg 
adatait, és összhangba hozni 
a normázást a létszám ter-
vezésével. 

A kollégium végül is arra 
az álláspontra he'yezkedett, 
hogy a munkaügyi feladato-
kat kiemelten kell kezelni. 
A munkaügyi osztály ezentúl 
közvetlenül az igazgatóhoz 

A budapesti Finommechanikai Vállalat kaposvári gyá-
rában készítik szovjet megrendelésre a Druzsba szélessávú, 
mikrohullámú tv-lánc egyik egységét. Ezek az egységek 
biztosítják többek között a telefon-összeköttetést a riporter 
és a stúdió között, valamint automatikusan jelzik az eset-
leges meghibásodás pontos helyét, adatait . A gyár dolgozói 
december l - re befejezik a IV. ötéves tervben vállalt fel-
adataikat, hogy a fővárosi gyárban készített, ugyancsak a 
Druzsba tv-lánc más egységeivel együtt, egyidőben leszál-
líthassák az exportmegrendelést. Képünkön: Műszerekkel 
Elérik bc az elkészült egységeket. 

16, gazoasagosan 
Kenyerünket, az aszta-

lunkra kerülő húst, zöldsé-
get, gyümölcsöt biztosítják a 
környékünkben termelő me-
zőgazdasági szövetkezetek, 
az állami gazdaság és nem 
utolsósorban a már több 
mint 1500 hektárt kitevő 
kiskertek. Eredményeik, a 
mezőgazdasági dolgozók 
munkája tehát a városi em-
ber érdeklődésének a közép-
pontjában is áll, különösen 
így ősszel, a betakarítás ide-
jén. 

Minap tárgyalta a városi 
pártbizottság azt a jelentést, 
amely beszámol Szeged me-
zőgazdasági szövetkezetei-
nek tevékenységéről, s arról, 
hogy miképp haladnak az 
őszi mezőgazdasági munká-
val. 

1. 

tartozik, hogy tevékenységét 
még hatékonyabban láthas-
sa el. 

A tegnapi tanácskozás a 
szocialista munkaverseny 
szervezésével és helyzetével 
is foglalkozott. Mint köztu-
dott, és társadalmi rendsze-
rünk sajátosságából adódik, 
a hatékonyság növelésére 
olyan formát is fel lehet 
használni, mint a szocialista 
munkaverseny-m izgalom. A 
munkaversenyben szép ered-
ményeket értek el eddig a 
szocialista brigádok. Bebizo-
nyosodott, hogy a verseny-
mozgalom a munka- és 
üzemszervezésben is komoly 
lehetőségekkel rendelkezik. 
A jó összkép ellenére nehéz-
ségek, gondok is jelentkez-
tek. Ugyanis kívánnivalót i 
hagy maga után a verseny 
szervezése, irányítása. A he-
lyi lehetőségeket jobban ki 
kell használniuk az üzem-
egységeknek, és nagyobb ön-
állóság szükséges a kezde-
ményezésben és a szervezés-
ben. Talán a versenymozga-
lom sikere a jövőben a még 
jobb propagandával tovább 
fökozható. 

Az igazgatósági kollégium 
megvitatta a szociális ellá-
tást is. Általános tapasztalat, 
hogy a fizikai dolgozók in-
kább vállalják az utazás fá-
radalmait, mint a jól fel-
szerelt munkásszállásokat, 
így a dolgozók 70 százalé-
kát naponta szállítják mun-
kahelyeikre buszokkal és te-
herautókkal. A szociális el-
látást a jövőben tovább fej-
lesztik. Korszerűsítik a szál-
lítást, az eddiginél több fizi-
kai dolgozónak biztosítják az 
üzemi étkez (etést, a nagycsa-
ládosok üdültetésének lehe-
tőségét is kiszélesítik, és kül-
terüle'en javít ják a higiéni-
kus ellátást. 

Mint ismeretes, a város 
közigazgatási területe meg-
nőtt a területrendezés során,'' 
de még ebből is „kilóg" az 
a mezőgazdasági terület, 
amely az MSZMP Csongrád 
megyei bizottságának hatá-
rozata alapján augusztus 15-
től Szegedhez, mint kiemelt 
felső fokú központhoz ta r -
tozik párt- és állami fel-
ügyeleti szempontból hiszen 
az egyesüléssel létrejött Ti-
sza—Maros szög és Móra 
Ferenc tsz-ek területe a vá-
roson kívül kiterjed Tisza-
sziget. Üjszentiván, Kübek-
háza és Szatymaz területé-
re. Szegedhez tehát most 
nyolc mezőgazdasági és egy 
halászati termelőszövetkezet 
tartozik és természetesen a 
Szegedi Állami Gazdaság. 

Eredményeiket meghatá-
rozza, hogy a szövetkezetek 
többségében közepes minő-
ségű talajon gazdálkodnak, a 
a földeknek 30—35 százalé-
ka mély fekvésű, a talajvíz-
szint ingadozásával befo-
lyásolt terület, ennek hátrá-
nyait az idén is nagyon meg-
érezték: eredményeiket ron-
totta a belvízkár. Emiatt 9 
ezer 254 hektáron volt teljes 
vagy részleges vetéspusztu-
lás! Az eddig végzett víz-
rendezés mellett még 7500 
hektárnyi területen kellene 
megoldani a korszerű bel-
vízvédekezést, csakhogy en-
nek beruházási költségét 35 
—50 millió forintra becsü-
lik! 

Jellemző, hogy a szövet-
kezetek összes, 22 ezer 808 
hektárt kitevő szántóterüle-
tének 29 százalékán őszi bú-
zát tsrmesztenek. A belvíz-
károk miatt az idén nenr 
tudták elérni a tavalyi re-

korderedményeket. Ezt el-
lensúlyozza, hogy a szövet-
kezetek emelték a búza ve-
tésterületét, sőt az idei őszön 
még újabb 6 százalékkal nö-
velik, hiszen a búza termesz-
tése a legfontosabb. A ter-
mésátlagok növelése miatt 
viszont fontos a jobb fa j ta -
kiválasztás. valamint a tech-
nológia további javítása és 
több műtrágya felhasználá-
sa is. Ugyancsak sok a ten-
nivaló még, hogy jobbak le-
gyenek a kukoricatermesztés 
eredményei, hiszen ennek at-
laga alatta maradt a me-
gyei és országos atlagoknak. 
S ha ez ma még így is elég 
az állattenyésztés egyébként 
fejlődő ágazatának, a párt-
bizottság megállapítása sze-
rint mielőbb javítani kell 
raj ta a korszerű módszerek 
alkalmazásával, a z iparszerű 
termelési módszerek beveze-
tésével. 

Közismerten jelentős vidé-
künkön a zöldségtermesztés, 
ezen belül is a fűszerpapri-
ka, amelyet különben az 
összzöldségtermesztő terü-
let 74 százülékán műveltek, 
méghozzá a vártnál kedve-
zőbb eredménnyel: hektá-
ronként 70,5 mázsás az idei 
átlag, 24 mázsával több a 
tavalyinál. A város ellátásá-
nak szempontjából viszont 
lényegesebb a 280 hektár te-
rületen termesztett zöldség, 
s az, hogy 804 vagonnyi ter-
mett, a háztájiból pedig 283 
vagon mennyiséget lehetett 
felvásárolni. A téeszek sa-
ját boltjaikban és a keres-
kedelmen keresztül 04 v a g w 
zöldségfélét értékesítettek és 
16 vagonnyit saját üzemeik-
ben dolgoztak fel. 

Az állattenyésztés Szeged 
szövetkezeteiben az utóbbi 
három évben fellendült, a 
szakosítás most érezteti ha-
tását. 

A szarvasmarha-tenyész-
tés öt üzembe koncentráló-
dik, három telep szakosított, 
ebben található a tehénlét-
szám 83 százaléka. Noha 
jól hangzik, hogy az 5 ezer 
870 darabos szarvasmarha-
állományból 2 ezer 136 a te-
jelő tehén, az átlagos tejter-
melés nehezen magyarázha-
tóan rossz, kiáltóan hívja fel 
a figyelmet az intenzív fe j -
lesztés szükségességére. A 
sertésállomány évente meg-
közelíti a 18 ezer 200 dara-
bot, a sertéshús 90 százalé-
kát három szakosított telep 
adja — ez az adat is sok) 
mindent elmond. A Felsza-
badulás Tsz-ben ez év köze-
pén adtak át egy évi 15 ezer 
sertés átadására alkalmas 

telepet, a betelepítés most 
folyik, 1976-ban már teljes 
kapacitással fog üzemelni a 
tervek szerint. Nem elhanya-
golható, hogy a szövetkeze-
teken keresztül értékesített, 
a háztájiból kikerülő serté-
sek száma az idén 9 ezer 
600 darab. Jól példázza ez 
is, hogy milyen fontosak a 
háztáji gazdaságok. A szö-
vetkezetek 8 ezer 600 juhot 
tartanak, baromfitenyészté-
sük is jelentős. Évente ösz-
szesen 103 vagon csirkehúst 
adnak át. a M~ra Tsz-töl 
származik ebből 73 vagon-
nyi. A Tisza—Maros szög 
Tsz évente 10 millió tojást 
szállít. 

Nem volt könnyű évük a 
város szövetkezeteinek, de 
az időben történt intézke-
dések csökkentették a bel-
víz miatt keletkezett bevé-i 
teli hiányokat. Jelentős sze-
repük volt ebben a pár t -
alapszervezeteknek, a pár t-
tagságnak is. Az eddig lát-
ható eredmények arra mu-
tatnak, hogy — a TiszatáJ 
Tsz kivételével — gazdasá-
gilag jó évet zárhat majd 
a téeszek több mint hat és 
fél ezres tagsága. 

Az őszi munkák lényegé-
ben ütemterv szerint halad-
nak, különösen a Felszaba-
dulás, a Tisza—Maros szög 
és az Üj Élet Tsz-ben szer-
vezettebb most ősszel a mun-
ka. öszi búzát 7700 hektáron 
vetnek, összesen 200 hektár-
ral több ez, mint tavaly 
ilyenkor. 

Á pártbizottság ülésén dr. 
Varga Dezső, a pártbizott-
ság titkára, szóbeli kiegészí-
tésében hangsúlyozta, hogy 
a téeszekben az intenzív fe j -
lesztés a fontos ahhoz, a vá -
ros mezőgazdasága továbbra 
is a városellátás bázisa le-
gyen. A hozamokat növelni 
kell a minőség egyidejű ja-
vításával és a szövetkezetek-
nek támogatniuk kell a ház-
táji állattartást és zöldség-
termesztést is. Több olyan 
fontos intézkedésre van 
szükség — és a pártbizottság 
arra hívja fel a szövetkeze-
tekben dolgozó párttagság 
figyelmét hogy ennek vég-
rehajtója és ellenőrzője is 
legyen — amely jobb ered-
ményeket biztosít, a szövet-
kezetek és a népgazdaság 
együttes érdekeinek megfe-
lelően 

Tejtermelés! verseny indul 
A MEDOSZ XXIV. kong-

resszusán nagy visszhangra 
talált a Mezőhegyesi Állami 
Gazdaság tejtermelési ver-
senyfelhívása: Kiss István 
Kossuth-díjas tehenész, a 
gazdaság szocialista brigád-
vezetője tolmácsolta a kol-
lektíva felhívását, amelynek 
nyomán a Mezőgazdasági és 
Élelmezésügyi Minisztérium, 
a Mezőgazdasági, Erdészeti 
és Vízügyi, valamint az Élel-
mezésipari Dolgozók Szak-

Drezdai építőipari 
küldöttség Szegeden 

Tegnap délután Szegedre 
érkezett a Drezdai Építőipari 
Vállalat delegációja Klaus 
Dunkel igazgató vezetésével. 
A küldöttség tagjai tanul-
mányozták a házgyári ele-
mek előállítási és beton-
technológiáját, valamint az 
építési fogadószintek kiala-

kítását. A látogatás befeje-
zéseként Klaus Dunkel és 
Sípos Mihály, a DÉLÉP igaz-
gatója aláírta a két vállalat 
közötti műszaki, gazdasági 
együttműködési szerződést, 
és a csereüdültetési megál-
lapodást. 

szervezetével és a Termelő-
szövetkezetek Országos Ta-
nácsával egyetértésben tej-
termelési versenyt indít. Cél: 
a tejtermelés gazdaságos fo-
kozása, a lakosság növekvő 
tej- és tejtermékigényének 
kielégítése. 

A versenyben mindazok, a 
legalább 100 tehenet tartó 
állami és mezőgazdasági szö-
vetkezeti gazdaságok részt 
vehetnek, amelyek a célokat 
magukévá téve, részvételöket 
a területileg illetékes megyei 
tanács vb mezőgazdasági és 
élelmezésügyi osztályán be-
jelentik. 

Az 1976. ér i versenyre 
1976. január 31-ig, a tervidő-
szak többi évére pedig az 
előző év december 31-ig, írás-
ban kell jelentkezni. 

A nagyüzemek országos és 
megyei versenyében részt ve-
vő háztáji, kisegítő és egyéni 
gazdaságokat az értékesített 
árutej arányának megfelelő-
en jutalmazzák. Az országos 
verseny legjobb tíz kister-
melőjét a minsztérium külön 
jutalmazza. A megyei ver-
senyben szereplő kistermelők 
részére pedig külön verseny-

feltételek és díjösszegek is 
megszabhatok. 

Az országos versenyben a 
nagyüzemek által elnyerhető 
dí jak és jutalmak a követke-
zők: 

Az egy fejt tehénre jutó 
legtöbb tejet termelő nagy-
üzem részére: I. díj 100 000 
forint; II. díj 80 000 Ft; III. 
d í j 60 000 forint. 

A 100 hektár mezőgazda-
sági területre jutó árutej ter-
melésben legjobb eredmé-
nyeket elért nagyüzem ré-
szére: I. díj 80 000 Ft; II. 
d í j 60 000 Ft; III. díj 40 000 
Ft. 

A termelési nagydíjért 150 
ezer forint jutalom jár. 

A kistermelőket ezen felül 
10 díjjal jutalmazzák. 

A tejtermelési versenyt 
meghirdető szervek kérik, 
hogy az állami és termelő-
szövetkezeti, gazdasági dol-
gozók és vezetők, valamint a 
kistermelók minél nagyobb 
számban csatlakozzanak a 
versenyfelhíváshoz, eredmé-
nyes munkájukkal járul ja-
nak hozzá a verseny célkitű-
zéseinek minél eredménye-
sebb megvalósításához. 


